15-02-2024 05:07:24

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

A presente homenagem é fruto do reconhecimento do Poder Legislativo Municipal, em valorizar todo
empenho e dedicação dos colaboradores e ex- colaboradores, como também parabenizar o atual Coordenador e o
Corpo Docente do curso e todos os envolvidos, e especialmente os seus alunos e egressos que incentivaram e
contribuíram de forma direta na construção dessa história de sucesso e contribuição para o progresso do município de
Uberlândia.

O Dia do Médico Veterinário é comemorado em 9 de setembro porque foi exatamente nessa data, em 1933,
que o presidente do Brasil, Getúlio Vargas, assinou o Decreto Lei nº 23.133, que regularizou a profissão e o ensino da
medicina veterinária no país.

proposição para concessão de MOÇÃO DE APLAUSO ao Curso Bacharelado em Medicina Veterinária da
Faculdade Presidente Antônio Carlos de Uberlândia, pelo Dia do Médico Veterinário, celebrado no dia 09 de setembro,
em homenagem às várias gerações de estudantes e profissionais que passaram pela instituição de ensino superior
nesse período e pelos de seus relevantes serviços prestados à comunidade e progresso no município de Uberlândia,
em sessão a ser realizada em data, local e horário a ser definido pela homenageada.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 18-09-2017

Presidente Atual: Ver. Alexandre Nogueira

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

APLAUSO Nº 9927/2017

ESTADO DE MINAS GERAIS
* ALAMEDA CONJURAÇÃO MINEIRA, 131, JARDIM INCONFIDENCIA, 38.400-000, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Ronaldo Alves

Sala das Sessões, 18 de setembro de 2017

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à PLENÁRIO

Ver. Ronaldo Alves

PARTIDO SOCIAL CRISTÃO

Nome Quantidade

Ver. Ronaldo Alves 1

1Total